Вакуумные
выключатели
ESQ 40.5 кВ
Содержание
1. Краткое описание   3
2. Структура условного обозначения выключателя   4
3. Условия эксплуатации   7
4. Основные технические параметры   8

ЭБ электробезопасность
РЭ руководство по эксплуатации
4 | Структура условного обозначения выключателя
2. Структура условного обозначения выключателя
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Обозначение оборудования
ВВ вакуумный выключатель
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Тип исполнения выключателя
F стационарный
DM0 выкатной с аппаратной тележкой
DM1 выкатной c моторизированной тележкой на Uном ~ / = 110 В
DM2 выкатной c моторизированной тележкой на Uном ~ / = 220 В
DF выкатной без аппаратной тележки
CС0 выкатной с кастомизированной тележкой
CС1 выкатной с кастомизированной тележкой на Uном ~ / = 220 В
LR продольный с правым расположением силовых выводов
LL продольный с левым расположением силовых выводов
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Наибольшее рабочее напряжение, кВ
12, 24, 40.5
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Номинальный ток, А
630, 1250, 1600, 2000, 2500, 3150, 4000, 5000
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Номинальный ток отключения, кА
25, 31.5, 40, 50
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Межфазное расстояние, мм
150, 180, 210, 275 (для ВВ с средним расположением силового аппарата)
280*, 300* (для ВВ с выкатной тележкой напольного исполнения)
| 5 Структура условного обозначения выключателя
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Тип исполнения привода
С цепной
М модульный
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Тип исполнения полюса главной цепи
А сборная
Е литая
EX литая усиленная
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Номинальное напряжение элементов цепи управления
М электродвигатель привода
C электромагнит включения
S электромагнит отключения
где,
0 отсутствие элемента (M0C0S0)
1 элемент с Uном ~ / = 110 В (M1C1S1)
2 элемент с Uном ~ / = 220 В (M2C2S2)
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Комплект расцепителя максимального тока
МСD0 отсутствует
МСD3 комплект с электромагнитами на Imax = 3 А
МСD5 комплект с электромагнитами на Imax = 5 А
  (стандартная комплектация)
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Комплект защиты по минимальному напряжению
U0 отсутствует
U1 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 110 В
U2 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 220 В
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Комплект обогрева привода
Т0 отсутствует
Т1 комплект на Uном ~ / = 110 В
T2 комплект на Uном ~ / = 220 В
6 | Структура условного обозначения выключателя
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Комплект блокировки аппаратной тележки
EAL0 отсутствует
EAL1 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 110 В
EAL2 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 220 В
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Комплект блокировки включения
ED0 отсутствует
ED1 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 110 В
ED2 комплект с электромагнитом на Uном ~ / = 220 В
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
OL с блокировкой установки рукоятки вката
OLK с блокировкой установки рукоятки вката + крючок блокировки двери
_ стандартная тележка, без крючка
BB(XX)-XX/XXX-XX-XXX-X-X-MXCXSX-MCDX-UX-TX-EALX-EDX-OLK-У3
Климатическое исполнение и размещения по ГОСТ 15150-69
У тип исполнения
3 категория размещения
| 7 Условия эксплуатации
3. Условия эксплуатации
Выключатель изготавливается в климатическом исполнении У категории
размещения 3 по ГОСТ 15150, при этом: